Capitulum: LXII

Recidivantes in
peccata similes sunt luctularib⁹
vel pellicibus veterib⁹ qui suturas
tenere nequeunt: ideo in lutu prosciuntur.
Sic recidivantes nō retinent gratia vel
charitatem: ideo in lutu inferni projici-
entur: Ps. xvij. Ut luru platearū delebo-
eos: scz de libro vite. **P**ie filies sunt recidiv-
antes pauidis et aridis militib⁹ vicitis sin-
copis: qui soli timore cedunt et fugiunt de pre-
lio. **S**ene. Plura nos terrent q̄ premant
et plus opinione q̄ re laboram⁹. **D**icitur si
miles sunt infirmis recidivantibus in egris
tudinē qui debilitores sūnt q̄ ante. Et sic
quanto frequentius cadunt: tanto plus le-
duntur et difficilius resurgunt: Luce. xj.
Sunt nouissima hominis illi⁹ peiora prie-
ribus.

Capitulum: LXIII

De artificibus et rebus artificialibus

Rhumanoū corporū virtute chri-
sti fieri posse tam artis q̄z natu-
re exempla pluadent. Nam si artifex de cl-
erisbus arborū vel herbaruz vitrum pu-
rum facit: et fractum vitrum liquefacit et re-
format: et de metallo imaginem homis fa-
cit et de terra ferrum. Quid mirum si sumus
artifex hoc faciat de corporibus bo-
minum? Philip. iij. Saluatorem expecta-
mus dominū nostrum ielum: qui reforma-
bit corpus humilitatis noſtre configura-
tum corpori claritatis sue. Item de pul-
vere fennicis que sola auis est etiā alia auē
facit natura: et ad rugitum leonis suscitam
tur leunculi. Quare ergo non poterūt su-
scitari homines de pulueribus suis ad vo-
cem filii dei? Job. v. Mortui audient vocē
filij dei: qui audierint vincent. Item si
semina que prius moriuntur et putrescent
virtute nature postea viuificantur: multo
fortius virtute omnipotentis dei mortui
reniūscent. i. Corint. xv. Inspīes quod
tu seminas non viuificant nisi prius mo-
riatur tē.

LXIII

Atisfactio peni-

Pentie debet esse fini mensuram cul-
pe. Qui ad magnā mensuram ac-
quiritrad magnā oportet q̄ reddat: Deu-
tero. xxv. Pro mensura peccati erit et pla-
garū modus: Matth. iij. Facite fructū di-
gnos penitentie. Hlofa. Nā debet esse par-
fructus boni operis eius qui multū et illi-
us qui paruz peccant. Et vbi abundauit
delictum: abundet et gratia et operatio bo-
na. Item sicut tuscorū proverbiū dicit
a totale guaina totale cultello. Debet enim
esse gladius km mensuraz vagine. Et sic af-
ficio penitentie km mensuram culpe et q̄
plus libet de vino delectationis: plō opor-
tet eum soluere symbolum pene: Apocal.
xvij. Quantū glorificauit se et in delitijs
fuit: tantuz date illi tormenta et luctum.

Capitulum: LXV

Ensiūm caute

Sla necessaria est ad cordis custo-
diam: sicut clausura ostij ad cu-
stodiā domus. Thesaurū enim nō est se-
curus vbi sunt omia ostia aperta. Sic nō

est thesaurus cordis securū vbi sensus ex-
teriorē sunt patuli vel incauti: scz os ad
loquendū: oculi ad vidēdū: et sic de alijs.
Unde sicut diligenter homo ostium et arcā
bandis et clavis ferreis munitā: ita debet
multo diligentius sensuū suo custodiā
puritatē interiorē seruare q̄ est thesaurus
cordis. Item si clavis ostium et fenestrā
contra ventū et pluviā: quare nō magis cō-
tra tribulationes et tentationes? Domini
enim vult ianuas esse clausas. Unde ad dī-
scipulos ianuas clausis intravit. Diabolū
autē ecōuerio vult eas tenere aptas: Eeb.
xliii. Dorrā hec clausa erit. An Joseph
erat clausus: dñs erat cum eo: Gen. xxix.
Item q̄ fit in ciuitate alijs tumultū in
aliquo vico: Burg. sapiētes claudūt ostia
sua et fenestrā suas: sed stulti exēt et resi-
liunt in mediū et redeū frequēter vulnera-
ti. Sie et sapiens cōtra opprobria: litigatio-
nes et tribulatiōes claudit ostia oīs sui vī-
auriū suaz: Ps. xxvij. Ego iqt̄ tāq̄ sur-
dis nō audiēbā: et sicut mut⁹ nō aperiens
os suū. Itē cupidus diligētē circūit do-
lia vini sui et claudit vndiq̄ et obturat ne
vinū effluat. Sic et tu sensus tuos ne gra-
tiā et auxiliū dei effundas. Felix ḡ q̄ dice-
re potest: ostium meū clausum est: et pueri
mei. i. cogitationes et affectiones meū sūt
in cubili. i. in secreto conscientie.

Capitulum: LXVI

criptura sacra

In assimilatur speculo. An Grego.
dicte: Scriptura sacra mētis oculi
lis quasi quoddā speculū opponit: et iter
na nostra facies in ipso videatur. Ibi enim
sedazibi pulchra nostra conspicimus: ibi
sentimus quantum proficiimus: ibi a pro-
fectu q̄longe distamus. Item sacre scri-
pture lernō assimilat illi pani quem domi-
nus prebuit populo in deferto. de quo di-
citur Sap. xvi. Panē de celo prestitisti eis
sine labore: omne delectamentum in se ha-
bentem: et omis saporis suavitatem. Panis
nanq̄ ille omne in se delectamentū et saporis
suavitatem habuit: qz scz in ore spūaliū tu-
cta voluntate edentū sapore decit: qz di-
uinus sermo et ob⁹ agricēs et a semetipso
nō discrep. ns qualitatē audientia conde-
scendit: q̄ dum electio q̄s ut ille ius-
tra modum suum intelligit: quāsi accepit⁹

Q. 4

Liber nonus

māna in voluntariū saporē vertit; sic Grego, dicit. Itē sapientia sacre scripture iue-
stiganda est ad modū aque. Primo cum
mentis humilitate. Hoc est enī Palli, in li-
suo de agricultura: q̄ si q̄s vult p̄tēt fo-
dere t̄ iti q̄ loco inuenire possit aquā innē-
stigare hunc modum tenere debet: Mane
ante ortū solis his locis quib⁹ aqua q̄ren-
da est eq̄liter p̄tron⁹ mento ad solū depres-
so facens in terra spectare debet orientē: t̄
in q̄ loco aspiciens subtilē nebulaz in aere
cōfūrgerē viderit: t̄ se velut roze spargere:
signo aliquo vicine stirpis vel arboris pre-
notare. Illā cōstat siccis loc̄ vbi hoc fieret
aqua laterē. Sicut ergo cū p̄stratōne cov-
poris q̄renda est aqua materialē: ita quoq;
cō humilitate mentis inuestiganda ē aqua
sapientia salutaris: Proverb. x. Abi hu-
militas ibi sapia. Sed notandū q̄ se ad
terra p̄sternit ad orientē debet spectare: q̄z
q̄ humiliter scripture sacre p̄scrutat myste-
ria xp̄o. De q̄ scriptū ē Zech. vi. Ecce vir-
tus nōmē ep̄: eozundē intelligentiā de-
bet t̄ petere t̄ spectare. Uñ Jaco. 1. ñd: Si
q̄s indiget sapia postu. a deo: q̄z dat oībus
affluenter t̄. Ip̄e enī christ⁹ de⁹ est sapien-
tiā p̄stans parvuliss. i. bimillib⁹. Unde ia-
cens t̄ orientē cōspicēt subtilē nebulae va-
porē cōspicit: q̄ se velut roze spargit. Quia
q̄ humili mente a christō sapiam petit: p̄t̄
mo banc q̄s subtilē t̄ tenui vapore. I. p̄side
ratione p̄cipit q̄ post paulatim ex crescens
velut ros dūt̄ veniens copiosi⁹ ac largi⁹
se infundit: Matth. x. Abi cōdisti hec a sa-
pientib⁹ t̄ prudētib⁹ t̄ reuelasti ea parvu-
lis. Scđo inuestigāda est cū cordis pu-
ritate. Dicit enī idē Palli, q̄ si in aliq̄ lo-
co vbi nō sit lacuna: nec aliq̄s ex aſuer-
dine humor insīdeat aut transeat in tenui
saltu salix situatica virens arundo edera/
q̄s humore gignant: fodiat loc⁹ ille latitu-
dine pedū triū: altitudine pedū q̄nq; t̄ p̄-
time ad solis occasum mundū vas erēvūl
plumbēū intert⁹ vñctū immersum ponat
in fundo ipsi⁹ fōssili⁹: t̄ supza fōssaz cratis
de virgis ac frondib⁹: additq; terra spa-
ciū omne cooperiaſ: sequēti die apto loco si
in eodē vase fūdores intrinsec⁹ inueniant:
aut stillē aquas ibi esse nō dubites. Sicut
ergo ad inuenientā materialē aquam cō-
gruit habere vas immūndū: ita ad inuesti-
gandū spiritualē sapientiā cōuenit habere